Proc. Leg. nº 2938/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 1822/2024

Página 1 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Cobertura de ônibus na
Avenida Joaquim Alves Correa, na
altura do nº 4646, no bairro Jardim
Santo Antonio.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa:

Considerando que o ponto de ônibus situado na Av Joaquim Alves
Correa, na altura do nº 4646, no bairro Jardim Santo Antonio, não dispõe de
cobertura, deixando os usuários desprotegidos durante a espera pelo transporte;

Eu, Vereadora Mônica Morandi, por meio do art. 127 do Regimento
Interno, solicito respeitosamente que seja encaminhada à Excelentíssima Prefeita
Municipal a seguinte indicação:

Requeremos a instalação de cobertura no ponto de ônibus mencionado,
visando garantir a segurança e o conforto dos usuários do transporte público local.

Valinhos, 05 de junho de 2024.

AUTORIA: Mônica Morandi

Foto anexa

Proc. Leg. nº 2938/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: A137S7N6096EDG5Z
		2024-06-05T16:13:56-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura